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Lista e partive politike të regjistruara në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

  

 

EMRI I PARTISË 

 

NUMËR  

VENDIMI 

 

DATA E 

REGJISTRIMIT 

 

EMRI I 

KRYETARIT 

 

 

SELIA 

 1 Partia Bashkimi Popullor i Shqipërisë 

/Partia  Demokristiane e Shqipërisë PDK 

40/1 

40/3 

10.10.1991 

11.12.1991 

Nard Ndoka Tiranë, George Bush/ 

Tiranë, Rruga “Abdi Toptani” 

 

2 Partia Bashkimit Demokratik të 

Shqipërisë/ 

 Partia BALLI KOMBETAR, P.B.K. 

39/1 

2 

04.10.1991 

03.04.1993 

Adriatik Alimadhi Tiranë 

3 Partia Socialiste e Shqipërisë, PS 36/1 15.08.1991 Edi Rama Sheshi Austria, nr. 91 Tiranë 

4 Partia Demokratike e Shqipërise, PD ose 

PDSH 

12 19.12.1990 Lulzim Basha Tiranë 

me vendimin nr. 2, datë 18.03.2023 të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, 

është depozituar statuti dhe vendimet 

e dala nga Kuvendi Kombëtar i 

Partisë Demokratike të Shqipërisë i 
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datës 17.07.2021. Në nenin 5 të këtij 

statuti, përcaktohet se selia e Partisë 

është në kryeqytetin e Republikës së  

Shqipërisë,  Tiranë, në pjesën fundore 

të çdo faqe të këtij statuti përshkruhet 

adresa si vijon “Partia Dremokratike 

e Shqipërisë”, Bulevardi Zhan D’Ark, 

nr. 11, Tiranë. 
 

5  Partia Indipendenteve (Centriste) të 

Shqipërisë, P.I (c) Sh. 

33/1 27.08.1991 - Tiranë 

6  Partia Përparimi Kombëtar i Shqipërisë 35/1 26.09.1991 Myrto Xhaferi Vlorë 

7 Partia e Blertë Shqiptare, PBSh 37/1 02.10.1991 Kryetar i Grupit 

Nismetar Nevruz 

Maluka 

Tiranë 

8 Partia e Prosperitetit Demokratik të 

Shqipërisë 

42/1 15.10.1991 Yzeir Fetahu Tiranë 

9  Partia Republikane  Shqiptare, PR  16/1 10.01.1991 Fatmir Mediu Tiranë, Rr. “Abdi Toptani”, Ish 

Hotel Drini, Kati i trete.  

10 Partia Nacional Demokrate Shqiptare 31/1 14.08.1991 - Tiranë 

11 Partia Universale Shqiptare, PUSH 29 16.08.1991 Rasim Ciku Tiranë 

12 Partia Unitetit Kombëtar 20/3 15.03.1991 Idajet Beqiri Tiranë 

13 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë, 

PSDSH (PSD)  

30/1 23.04.1991 Tom Doshi 

 

Rruga “Hoxha Tasim”, nr.187/1, 

Tiranë 
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14 Partia Agrare/ 

 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë, 

P.A.A 

22 

3417 

09.02.1991 

21.07.2003 

Agron Duka Tiranë, Rr. Budi, nr. 6 

 15 Partia Liberale Shqiptare 41/1 01.10.1991 Kryetar i Grupit 

Nismëtar Valter 

File 

Tiranë 

16 Partia Ekologjike 15/1 07.01.1991 Kryetar i Grupit 

Nismëtar Alban 

Rabo 

Tiranë 

17 Partia Lidhja Popullore Shqiptare, PLPSH 34/1 31.08.1991 - Tiranë 

18 Partia Lëvizja e Legalitetit, PLL 3/1 20.02.1992 Shpetim Axhani Tiranë, Bulevardi Zogu i Parë 

19 Partia Social punëtore e Shqipërisë, PSP 16/2 04.03.1992 Ramadan Ndreka Tiranë 

20 Partia Bashkimi për të drejtat e Njeriut, 

P.B.D.NJ  

6/1 24.02.1992 Vangjel Dule Tiranë 

21 Partia Nacionaliste Shqiptare, PNSH 9/1 12.01.1993 - - 

22 Partia Aleanca Demokratike Shqiptare, 

AD 

13/1 01.11.1992  Eduart Abazi Tiranë, Rr. Murat Toptani, nr. 10 

23 Partia Socialreformiste e Shqipërisë, 

PSRSH 

8/1 02.05.1992 Kryetar i Grupit 

Nismëtar Rustem 

Tare 

Tiranë 

24 Partia  Beslidhja Kombëtare Demokratike 

Shqiptare, BDKSH 

4/1 04.03.1992 Ali Nezaj Tiranë, Rr. Ismal Alla, nr. 20 
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25 Patia Republikane e Djathtë/ 

Partia Bashkimi Republikan Shqiptar/ 

Lëvizja Demokratike për Vlera 
Mirëqënie Progres, L.D.V.M.P.  
 

5/1 

2139 

1692 

10.03.1992 

28.06.2000 

05.03.2015 

Zane Llazi 

Arben Tafaj 

Tiranë 

26 Partia Alternative Republikane 1/2 15.01.1993 Kryetar i Grupit 

Nismëtar 

Shemsedin Memia 

Tiranë 

27 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar, 

BDSH 

3 03.04.1992 Ylber Valteri Tiranë, Rr. Mine Peza, Ish 

Komiteti i Shkencës dhe Teknikës, 

Vila nr. 4 

28 Partia e Djathtë Demokratike e 

Shqipërisë, PDDSH 

2 01.06.1994 - Tiranë 

29 Partia Drejtësia Shoqërore  3 14.07.1994 - Tiranë 

30 Partia Bashkimi Social Demokrat i 

Shqipërisë/  

Bashkimi Liberal Shqiptar, BLD  

24 

2122 

24.01.1995 

13.04.2005 

Arian Starova Tiranë. Bulevardi “Zhan D’Ark”, 

nr. 16 

31 Partia Progresi Popullor Shqiptar/  

Partia Progresi Demokratik 

1 

23/1 

03.05.1995 

10.12.1996 

- Tiranë 

32 Partia Mbrojtja e të Drejtave Kombëtare, 

PMDK 

18/1 11.09.1995 - Tiranë 

33 Partia Kombëtare të Legalitetit/ 11/1 

11/1 

21.09.1995 

09.09.1996 

Bashkim Murati Tiranë, Rr. Kavajës, Sh. B “Naim 

Frashëri” 
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Partia Kombëtare Konservatore  

Shqiptare/  

Partia Konservatore/ 

Inicialet e partisë janë “KONS” 

1846 

3023 

21.05.2001 

25.03.2013 

34 Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar, 

PBDKSH 

7/1 11.09.1995 Agron Prebibaj 

Emanuel Dungu 

Eduart Ndocaj 

Tiranë 

35 Partia Bashkësia Kombëtare Shqiptare, 

BKSH 

7/1 29.05.1996 Henri Perolli Tiranë, Rr. “Mihal Grameno”, nr. 

56/2 

36 Partia e Re Socialiste e Shqipërisë, 

PRSSH 

2/1 01.04.1996 - Tiranë 

37 Partia Triumfi i Legalitetit, PTL 2 08.03.1996 Muharrem Dashi  Tiranë  

38 Partia Ideali Demokratik Shqiptar, 

PIDSH 

1 08.03.1996 - Tiranë 

39 Partia Rimëkembja Kombëtare 4 28.02.1996 Kryetar Abdi 

Baleta 

Tiranë  

40 Partia Centriste Mirëqënies Popullore 

Shqiptare, PCMPSH 

16/3 15.09.1997 Kryetar i grupit 

nismëtar Vladimir 

Sinan Lulaj 

Tiranë 

41 Partia Pajtimit Kombëtare 31/4 24.12.1997 Kryetar i grupit 

nismëtar Spartak 

Bodi 

Tiranë, Rr.Bajram Curri, pall 17 

Aneks i ri. 



 
 

| info@kqz.gov.al | kqz.gov.al | +355 4 4510810  Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tiranë, Shqipëri | 

42 Partia Lëvizja për Demokraci, LD  8/1 23.04.1997 - Tiranë 

43 Partia Lidhja Fshatare Shqitpare/ 

Partia Demokracia e Re Europiane, 

PDRE/ Partia “Aleanca Demokracia e 

Re” 

65 

5305 

2 

06.02.1997 

05.11.2004 

12.01.2021 

Edmond Stojku Tiranë, Rr. Vangjel Note, nr. 16 

44 Partia Lidhja Kombëtare Shqiptare 19/1 02.06.1997 Ismet Mehmeti Tiranë, “Çerçiz Topulli”, nr. 8 

45 Partia Qytetare Shqiptare, PQSH 32/1 11.09.1998 Joan Velko Tiranë, Rr. “4 Shkurti” nr. 31 

46 Partia Alternativa Liberale e Shqipërisë, 

PALSH 

1/1 07.10.1998 Angjela Hassani Tiranë. 

47 Partia Ideali Komunist 16/1 31.12.1998 - Tiranë 

48 Partia Komuniste e Shqipërisë, PKSH 12/1 09.07.1998 Qemal Cicollari Tiranë 

49 Partia Balli Kombëtar Demokrat, 

P.B.K.D/ “Balli Kombëtar Dmokrat”, 

“PBDK”  

33/1 

12700  

25.09.1998 

21.12.2012 

Artur Roshi Tiranë, Rr. Muhamet Gjollesha 

50 Partia Komuniste Shqiptare (e 

Rindëntuar),  

24/1 10.04.1998 - Tiranë 

51 Partia Komunistëve të Bashkuar të 

Shqipërisë/  

 Partia e Punës Shqipërisë, P.P.SH  

1/1 

1/1 

17.04.2000 

20.03.2002 

Bardhyl Hazizaj Tiranë 

52 Partia Social Kristiane/ “Aleanca Social 
Kristiane e Shqipërisë”, “PASKSH”. 
/“Partia Aleanca Demokristiane e 
Shqipërisë” me iniciale “ADK” 
 

2474 

 9316 

  1360  

18.07.2000  

07.12.2010 

25.02.2011 

Zef Bushati Tiranë, Rr. Karl Gega, P. 24/2/3 
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53 Partia Forca Albania, P.F.A/ 

“Partia Kombetare Konservatore 

Albania”, shkonja Nistore “PKKA”, sigel 

“KONSAL” 

   

1935 

8826 

374 Akti 

14.06.2000 

04.11.2016 

20.02.2017 

Kujtim Gjuzi 

 

Tiranë 

54 Partia e të Majtës Demokratike Shqiptare, 

PMDSH 

1912 12.06.2000 Ardian Abdalli Tiranë, Rr. Bajram Curri 

55 Partia Ambintaliste Shqiptare/  

Partia Ambientaliste, P.A  

1911 

4504 

12.06.2000 

31.10.2003 

Nasi Bozheku Tiranë 

56 Partia Levizja Puntore Shqiptare, 

P.L.P.SH. 

1791 01.06.2000 Genci Sakaj Vlorë  

57 Partia Aleanca Nacionale Shqiptare, 

P.A.N 

3543 13.11.2000 Eduard Perjaku Tiranë, Bulevardi Ahmet Zogu, 

pa.. 97, shk. 2, ap. 18 

58 Partia Reformave Demokratike Shqiptare, 

P.D.R.SH 

3871 08.12.2000 Krenar Rryçi Tiranë 

59 Partia Levizja Monarkiste Demokrate 

Shqiptare 

785 07.03.2001 Guri Durollari Tiranë, Rr. Tefta Tashko, Pall 

174/12 

60 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare, PRVSH 1926 08.05.2002 Muharrem Doda Tiranë, Rr. Mine Peza, Vila 4 

61 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë, 

P.K.D.Sh/  

2064 

3244 

 

17.05.2002 

29.03.2013 

Dhimiter Muslia Tiranë, Bulevardi “Zogu I”, pallati i 
Rusëve, kati i parë./ Tiranë, 
“Deshmoret e Kombit”, Pa. 32, shk. 
1, k. 1, ap. 5 
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ndryshuar sigla e partisë Kristian 

Demokrate të Shqipërisë “PKDSH” në 

Partia Kristian Demokrate “PKD” 

 
 

62 Partia Demokrate/ 

 Partia Demokrate e Re, P.D.R. 

925 

1561 

16.03.2001 

11.04.2003 

Genc Pollo  Tiranë 

63 Partia Mendimi i Djathtë Liberal, MDL 1145 02.04.2001 Amina Lici Shkodër 

64 Partia Demokratike e Rinovuar/ 

 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar me 

iniciale “LZHK” 

3225 

5590   

17.07.2002 

16.06.2008 

Dashamir Shehi Tiranë, Rr. Deshmoret e 4 

Shkurtit” pallatet Shallvare nr. 20 

65 Partia Demokracia Paqësore e Shqipërisë 1334 13.04.2001 Haki Hysa Tiranë 

66 Partia për mbrojtjen e të Drejtave të 

Emigranteve, P.M.D.E 

626 18.02.2002 Ymer Kurti 

 

Tiranë, Rr. Kavajës, nr. 154/1 

67 Partia Aleanca Socialiste Shqiptare, 

PASSh 

1438 09.04.2002 Donald Shena Tiranë, Rr. Labinoti, nr. 251 

68 Partia Sigurisë Kombëtare Shqiptare, 

PSKSh 

11 09.01.2002 Haxhi Bardhi Tiranë, Rr. Elbasanit, Pall 21, shk. 

1 

69 Partia Shpresa Demokrate, SH.D. 102 17.01.2001 (2002) Pellumb Plinci Tiranë, “Veve Center”, Bulevardi 

Zogu I 

70 Partia Aleanca Popullore  

P.A.SH. ne P.A.P 

Partia “Aleanca Popullore”, AP,  

4528 

2671 

9951 

27.12.2001 

16.06.2003 

07.12.2011 

Artur Dojaka 

 

Tiranë, Rr. Pjetër Bogdani, nr. 13/1 
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71 Partia e Djathtë Ardhmëria Shqiptare/  

Partia Ardhmërija Shqiptare, PASH 

4566 

1171 

15.11.2002 

03.03.2005 

Emin Subashi Tiranë, Rr. “Idriz Dollaku”, pall 23, 

shk. 2, ap. 30 

72 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të 

Punëtorve të Shqipërisë, P.M.D.P.Sh 

2489 10.06.2002 Kadri Isufaj Tiranë, Rr. Abdi Toptani, nr. 4 

73 Partia të Gjelbërit e Shqipërisë/  

Partia e Gjelbër, P.Gj  

3775  

638 

08.11.2001 

30.01.2008 

Edlir Peanaj Tiranë, Bulevardi Bajram Curri, 

Pall 31, shk. 1, ap. 4 

74 Partia e Biznesit Shqiptar, P.B 30/3 13.07.1998 - Tiranë 

75 Partia Emigracioni Shqiptar  39/1 16.07.1998 Kostaq Papa Tiranë, Ali Demi, Pall 157, 

shk.2/14, lagja “Ali Demi 

76 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nentori, 

P.K.Sh – 8 Nentori  

1392 03.04.2003 Preng Çuni Tiranë Rr. Tefta Tashko, nr. 48 

77 Partia Demokracia Sociale, PDS 1965 07.05.2003 Paskal Milo Tiranë, Rr. Jeronim De Rada 

78 Partia Demokratike Peza Gjirokastër e 

Shqipërisë, P.D.R.GJ.Sh 

4875 21.11.2003 Fetah Dedej Tiranë 

79 Partia Integrimit Social Kombëtar 

Shqipëtar, P.I.S.K.Sh 

5210 11.12.2003 Petrit Memia Tiranë, Rr. “Artan Lenja”, Fusha e 

Helikopterëvë, H- 25/1 

80 Partia Lidhja e Blertë Shqiptare, L.B.Sh  1559 21.03.2005 Brixhida 

Kokëdhima 

Tiranë, Rr. “Durrësit”, Pallati 79, 

Shk. 1, kati 2 

81 Partia Rruga e Lirisë/“Aleanca Popullore 
për Drejtësi”, “APD” 
 

1179 

5 

2403 

03.03.2005 

04.01.2017 

24.03.2017 

Kurt Kola 

Bilal Kola 

Ilir Çunaj 

Tiranë në adresën e re Rruga e 

Dibrës, Nr. 213, Vila 2 katëshe, Kati 

II, Tiranë. 
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82 Partia Demokrate për Integrim e 

Prosperitet, P.D.I.D  

6377 

 

07.11.2005 Kujtim Muça Tiranë, Rr. M. Grameno, nr. 60/1 

83 Partia Alenaca e Maqedonasve për 

Integrim Europian, A.M.I.E. 

3669 

17 

08.06.2005 

11.10.2019 

Vasil Sterjovski Fshati Pustec, Bashkia Pustec, 

Qarku Korçë  

84 Partia Lëvizja për të Drejtat e Njeriut, 

L.D.L.Nj 

1 05.01.2005 Ligoraq Karamelo Tiranë, Rr. Asim Zeneli,nr. 26 

85 Partia Shqiptare Atdheu, PSHA 5750 24.11.2004 Kreshnik Osmani Tiranë, Rr. Qemal Stafa, 2 Kullat 

Bojë kafe, mbi Fondacionin Soros, 

kati 7, ap. 20 

86 Partia Demokracia e Re  Djathtë 

Shqiptare, P.D.D.R.D.SH 

6356 21.12.2004 Petrit Kallcishta Tiranë, Rr “Elbasanit” 

87 Partia e të Drejtave të Mohuara, PDM 982 04.03.2004 Ilir Vata Tiranë, Rr. Elbasanit, nr. 17 

88 Partia e Çështjeve Shqiptare, PÇSH 5375 09.11.2004 Bujar Shurdhi Tiranë, Lagja Shkozë, Rr. Shemsi 

Haka, nr. 7,  

89 Partia Lëvizja Socialiste për Integrim, 

LSI/ “Partia e Lirisë” 

4274 

8 

23.09.2004 

26.09.2022 

Ilir Metaj   Tiranë, “Sami Frashëri”, godina 

20/10 

90 Partia Ora e Shqipërisë, POSH 8379 23.11.2007 Zef Shtjefni Tiranë, Rr. Irfan Tomini, pallati 

130, shk. 1, ap. 54, pranë NSHRAK 

91 Partia e Punës e Shqipërisë e 

Riorganizuar, PPSHR 

“Partia Fronti i Majtë” 

5236 

7981 

04.07.2007 

14.07.2014 

Marko Dajti Tiranë, Rr. “Hafiz I. Dalliu”, 

pallati 17/2, ap. 2 

92 Partia Shqipëria e Re 3075 19.05.2005 Oltion Kordha Tiranë, Rr. Abdyl Frashëri, nr. 2 
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93 Partia Lëvizja Elitare Kombëtare, P.L.E.K 1231 19.03.2004 Ergjent Bufazi Tiranë, Rr. Ymer Kurti, nr. 2 

94 Partia Shqiptare e Rindërtimit 6488 21.12.2004 Ramiz Grifsha Tiranë, rr. Kavajës, Qendra 

“Clasic” 

95 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare, 

LDK 

8572 27.11.2007 Mhill Gecaj Tiranë, Rr. Sami Frashëri”, pallatet 

e Aviacionti nr. 4 

96 Partia e të Drejtave të Mohuara – e Re, 

PDM – e Re 

6207 21.09.2007 Fatmir Hoxha Tiranë, Rr. Xhorxh W Bush, nr. 17 

97 Partia Aleanca për Mirëqënie dhe 

Solidaritet/ 

“Lista për Shqipëri Natyrale”, LSHN 

723 

3329 

15.02.2005 

26.04.2011 

Koço Danaj Tiranë, Rr. Sami Frashëri, nr. 8 

98 Partia Aleanca Kombëtare, P.A.K 4191 01.06.2007 Krenar Tahiri Vlorë, Lgj Partizani, Rr. Ali Demi, 

nr. 546 

99 Partia Progresi Social Kombëtar, L.E.K. 1755 27.02.2008 Agim Katana Tiranë, Rr. Don Bosko, Pall 34/1, 

salla dytë, kati i dytë, pranë Vizion 

+ 

100 Partia Aleanca për Europen, P.A.E. 2527 19.03.2008 Tomorr Imeri Tiranë, Rr. Don Bosko, vila nr. 155 

101 Partia Demokratike e Bashkimit 

Myslyman të Shqipërisë “P.D.B.M.SH” 

6280 04.07.2008 Osman Mema Tiranë, Rr. H.Cenoimeri, Pall 51, 

shk. 2, ap. 7 

102 Partia “Ligj dhe Drejtësi”, PLiDr 1118 17.02.2009 Spartak Ngjela Tiranë, Bulevardi, “Dëshmorët e 

Kombit Kullat Binjake. 

103 Partia Aleanca për Demokraci dhe 

Solidaritet, ADS 

1611 03.03.2009 Gaqo Apostoli Tiranë, Rr. “Grigor Heba”, pallati 

45/2, ap. 26 
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104 Partia  G 99 2758 07.04.2009 Redi Shtino Tirane, Rr. Elbasanit, Pall OTTO-

Al, kati II 

105 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë 2205 20.03.2009 Avni Keci Tiranë, Lagja nr. 1, Rr. Ali Demi 

106 Partia Minoriteti Etnik Grek për të 

Ardhmen, M.E.G.A 

5085 21.06.2010 Kristo Kiço Sarandë, lagjia nr. 1 

107 Partia për Liri, Demokraci dhe Etike, 

LDE/ Partia “LËVIZJA E RE” me 

inicialet “LRE” 

2386 

8 

25.03.2010 

28.12.2020 

Arjan Galdini Qendrore në selinë e Re : Tiranë, 

Pall i Turkeshëve, në kryqëzimin 

mes Rruga “Qemal Stafa” me 

Rruga “Derhemi”, Tiranë. 

108 Partia për Drejtësi dhe Integrim dhe 

Unitet   

1498 01.03.2011 Shpëtim Idrizi Tiranë,  Rruga Myslym Shyri, 

Godina e PDIU 

109 Partia Aleanca Europiane  Ekologjike, 

AEE 

9330 07.12.2010 Sazan Guri Tiranë, Rr. Abdyl Frashëri, Pall 3/3 

110 Partia Alenaca Arbnore Kombëtare, AAK 9760 17.12.2010 Gjet Ndoj Tiranë, Rr. Besa, afër TV ALSAT 

111 Partia Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtareve, 

LDSH 

7814 21.10.2010 Astrit Kosturi Tiranë. Rr. Dibrës, Pallati 10 

katësh, Pranë Farmacisë nr. 10 

112 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar, 

PPAK 

6560 

 

13.09.2010 Gjovalin Shqalshi 
 

Rruga “Muhamet Gjollesha”, ish 
SHB “8 Nëntori”, kati i tretë, 

Tiranë. 
 

113 Partia Socialiste e Moderuar, PSM 420 28.01.2011 Gjergj Koja Tiranë, Blv, Zogu i Parë, Qendra 

Tregtare Tirana, Kati i pare, tek 

stacioni i trenit. 
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114 Partia Lëvizja Shqipëria e Re, PLSHR 8762 04.11.2011 Edmond Vlashaj Tiranë, Rr. Donika Kastrioti, Nr. 1 

115 Partia Aleanca për Barazi dhe Drëjtesi 
 Europiane, ABDE 

763 02.02.2012 Edmond Petraj/ 

Valentino 

Mustaka 

Durrës Lagja 17, Rr. Prokop Sorra, 

nr. 978 

116 Partia Bashkimi Popullor i  
Pensionisteve Shqiptare, PBPPSH 

3378 24.04.2009 Selami Jenisheheri Tiranë, Rr. Mine Peza, përball 

Vilës “Tafaj” 

117 Partia Lidhja për Drejtësi dhe Progres,  
LDP 

1950 02.03.2012 Elmaz Sherifaj Tiranë, Rr. E Dibrës, pall AK, kati 

II tek Selvia 

118 Partia “Aleanca Kuq e Zi”, AK 2747 21.03.2012 Kreshnik Spahiu 

Kryetare 

komanduar 

Lumturi Ratkoceri 

Tiranë, Rr. Durrësit, përball 

Ministrisë së Arsimit, kutia postare 

nr. 1517  

119 Partia Lëvizja Demokratike për 
 Ndryshim, P.L.D.N 

5042 17.05.2012 Nikolin Staka Shkodër, Rr. Adile Spahiu, pallati 

1100. 

120 Partia Popullore Kristiandemokrate e 
 Shqipërisë, PPKD ose sipas rastit  
PPKDSH 

5096 18.05.2012   

Pjerin Kodraçaj 

Shkodër, lagja Skënderbeg, Rr. 

“Nënë Tereza”, te ish Metalikja 

përballë shkollës industrial “Arben 

Broci” 

121 Partia “Fryma e Re Demokratike”,  FRD 6345 20.06.2012 Sali Shehu Tiranë, Rr. “Abdi Toptani” 

122 “Partia Civile e Shqipërisë”, PCSH 

Partia “Forca Rinia”, FRA. 
 

3870 

8386 

12.04.2013 

24.07.2014 

Dritan Broka Tiranë Rruga e Bogdanëve nr. 7 
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123 “Partia për Europianizim dhe Integrimin e 
Shqipërisë”, PEISH 

12418 29.12.2014 Rivelino Çuno Tiranë, Rr. Komuna e Parisit, 

Pallatet Hawai, kati 3 

124 Partia “Shkodra 2015”, SH 2015 2802 08.04.2015 Vullnet Elbasani  Shkodër, Lagjia “Perash”, Rr. Daut 

Borici”, pallati pranë OSSHE 

125 Partia “Sfida për Shqipërinë”, me inicialet 
“SFIDA” 
 

7323 23.09.2016 Hektor Ruçi Tiranë, Rruga “Sami Frashëri”, 
pallati “Delta”, pranë ish 
Ekspozitës “Shqiperia sot”, shkalla 
2 
 

126 Partia “Zgjidhja” me iniciale “Zgjidhja” 4529 22.05.2017 Koço Kokëdhima Tiranë, Rruga “Ismail Qemali”, 
pallati 18, kati 1 –rë  

127 Partia “Lista e Barabartë”, “Libra” 9572 

 

25.11.2016 

 

Ben Blushi 

Administrator i 

këtij subjekti, znj. 

Matilda Beqiri 

Tiranë, Rruga “Sami Frashëri”, nr. 
5 

128 Partia Bindja Demokratike, iniciale BD 8 25.04.2019 Kryetar i grupit 

nismëtar i partisë 

Fabian Topollari 

Rruga “Elbasanit”, ndërtesa nr. 5, 
1000 Tiranë 

129 Partisë “LËVIZJA DEMOKRATIKE 

SHQIPTARE” me iniciale  “PLDSH”  
 

4 19.10.2020 Myslym Murrizi Njësia Bashkiake Nr. 7, rruga 
“Muhamet Gjollesha”, ish shtëpia 

botuese Enciklopedike, Kati 3, 
Zyra Nr. 23. 

 

130 Partia “Lëvizja për Ndryshim”, iniciale 
LN 
 

5 23.11.2020 Jozefina Topalli Rruga “Lidhja e Prizrenit”, Nr. 8 
Tiranë 

 

131 Partia “Nisma Thurje” inicialet NTH. 3 15.01.2021 Endrit Shabani Rruga “Asim Zeneli”, Tiranë 
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132 Partia Lëvizja Bashkë, me akronim Bashkë 2 02.03.2023 Arlind Qori Rr. Abdulla Keta”, nr. 1 Tiranë 

 

 

 
 

 


